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Protokół nr 24/2013

posiedzenia Komisji Rewizyjnej

w dniu 20 listopada 2013 r.
Komisja rozpoczęła posiedzenie o godz. 1000, a zakończyła o godz. 1130.
W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz zaproszeni goście według listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokółu.

Porządek obrad:

1. Opiniowanie budżetu Miasta Inowrocławia na 2014 r.

2. Ustalenie planu pracy Komisji na I półrocze 2014 r.

3. Przyjęcie protokółu z kontroli finansowej przeprowadzonej w Ośrodku      Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień za I półrocze 2013 r.

4. Sprawy wymagające opinii Komisji.

5. Sprawy bieżące.

Pani Magdalena Łośko – Przewodnicząca Komisji

Otwieram kolejne posiedzenie Komisji Rewizyjnej.

Stwierdzam, że mamy kworum, więc Komisja może podejmować prawomocne decyzje.

Czy są uwagi, propozycje zmian do porządku obrad?

Nie ma.

Kto jest za przyjęciem porządku obrad?

jednogłośnie (4 radnych za)
Przystępujemy do jego realizacji.

Ad. 1
Pani Grażyna Filipiak – Skarbnik Miasta Inowrocławia

Pani Skarbnik przedstawiła do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Inowrocławia na rok 2014 wraz z uzasadnieniem oraz projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Inowrocławia na lata 2014-2028.

Projekt budżetu Miasta Inowrocławia na 2014 r. oraz projekt uchwały  
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Inowrocławia na lata 2014-2028, stanowią załącznik do protokołu nr XXXVIII/2013 sesji RMI z dnia 
16 grudnia 2013 r.

Pani Magdalena Łośko – Przewodnicząca Komisji

Czy ktoś ma pytania?

Pan Andrzej Kieraj

Str. 8 Budżetu – wpływy ze sprzedaży mienia. Zaplanowana kwota 3 990 000 zł. Wymienione są dwie pozycje: wpływy ze sprzedaży lokali mieszkalnych 
i ze sprzedaży nieruchomości gruntowych. Czy Pani Skarbnik może powiedzieć ile przewidywane jest wpływów z tytułu sprzedaży lokali mieszkalnych i ile 
z nieruchomości gruntowych?
Pani Grażyna Filipiak – Skarbnik Miasta Inowrocławia

3 132 000 zł z tytułu sprzedaży ok. 60 lokali mieszkalnych  średniej powierzchni ok. 45 m2. Cena za 1 m2 = 2 900 zł z 70 % bonifikatą, 858 000 zł – nieruchomości gruntowe.
Pan Andrzej Kieraj

Kwestia następna – sprawa budownictwa mieszkaniowego. Nakład na przyszły rok to zaledwie 1 mln zł, a ile globalnie zaplanowano?
Pani Aleksandra Dolińska – Hopcia – Naczelnik Wydziału Inwestycji, Rozwoju Gospodarczego i Funduszy Europejskich
Mamy oszczędność wynikającą z ogłoszonego przetargu. Wszystkie oszczędności zostają przeznaczone na finansowanie kolejnego budynku. Na pierwszy budynek planowaliśmy większą kwotę. Na kolejny budynek złożyliśmy wniosek do Banku Gospodarstwa Krajowego. 30% wartości inwestycji dofinansowane jest z programu rządowego.
Pan Andrzej Kieraj

W ubiegłym roku był 1 mln zł na ten budynek. W tym roku też są nakłady – nic nie będzie zrobione. Przekazanie placu nic nas nie kosztuje. Ile będzie w sumie przeznaczonych tych pieniędzy. Czy niewykorzystane pieniądze będą przerzucone na przyszły rok?

Pani Aleksandra Dolińska – Hopcia – Naczelnik Wydziału Inwestycji, Rozwoju Gospodarczego i Funduszy Europejskich
Z oszczędności mamy 2,5 mln zł na budynek socjalny. Wszystkie oszczędności będą wykorzystane w kolejnym budynku socjalnym. Środków wystarczy 
na wybudowanie dwóch obiektów.
Pani Magdalena Łośko – Przewodnicząca Komisji

Dlaczego akurat taki budynek a nie blok, skoro mamy oszczędności?
Pani Aleksandra Dolińska – Hopcia – Naczelnik Wydziału Inwestycji, Rozwoju Gospodarczego i Funduszy Europejskich
Z Wydziałem Gospodarki Lokalowej i Panem Prezydentem Piniewskim uzgodniliśmy jaki rodzaj budynku jest potrzebny. Będą małe bloki z małymi mieszkaniami. Bez klatek schodowych, na zasadzie galerii. Mieszkania będą miały status socjalnych.
Pani Magdalena Łośko – Przewodnicząca Komisji

Te budynki, które powstaną będą wyczerpywały zapotrzebowanie?
Pani Aleksandra Dolińska – Hopcia – Naczelnik Wydziału Inwestycji, Rozwoju Gospodarczego i Funduszy Europejskich
Myślę, że nie. Każdorazowo, jak zgłaszamy potrzeby do budżetu, to konsultujemy z Wydziałem Gospodarki Lokalowej i panią Sobczak. My realizujemy konkretne zamówienia.
Pani Grażyna Filipiak – Skarbnik Miasta Inowrocławia

Jeszcze będzie potrzebnych mieszkań. Na 2016 rok przewidywana jest adaptacja pomieszczeń po Urzędzie Skarbowym.
Pani Aleksandra Dolińska – Hopcia – Naczelnik Wydziału Inwestycji, Rozwoju Gospodarczego i Funduszy Europejskich
Jeśli dostaniemy nieodpłatnie budynek, to będzie to ekonomiczne.
Pan Andrzej Kieraj
Co jest korzystniejsze – mniejsze budynki czy większy budynek? Jak to cenowo wygląda?

Pani Aleksandra Dolińska – Hopcia – Naczelnik Wydziału Inwestycji, Rozwoju Gospodarczego i Funduszy Europejskich
Bloki 4-kondygnacyjne miały wachlarz mieszkań duży, natomiast zapotrzebowanie z Wydziału Gospodarki Lokalowej było tylko na małe mieszkania. Są przepisy, które regulują procedury kierowania mieszkańców 
do lokalu socjalnego. Tam na jedną osobę musi przypadać 5 m2. Teoretycznie można na 1-pokojowe mieszkanie 3 osoby kierować. Utrzymanie budynku 
z klatkami jest droższe (wg PGKiM). Na ul. Kątnej mamy podobne bloki i są tańsze w eksploatacji. Nie budujemy podpiwniczonych. Są bez pomieszczeń gospodarczych.
Pani Magdalena Łośko – Przewodnicząca Komisji
Czy była brana pod uwagę też inna lokalizacja?

Pani Aleksandra Dolińska – Hopcia – Naczelnik Wydziału Inwestycji, Rozwoju Gospodarczego i Funduszy Europejskich
Było brane pod uwagę kilka lokalizacji. Wydział Gospodarki Przestrzennej 
i Nieruchomości intensywnie pracował nad zlokalizowaniem tych budynków. Poddał głębokiej analizie zapisów planów zagospodarowania przestrzennego 
ta lokalizacja była najbardziej optymalna.

Pani Magdalena Łośko – Przewodnicząca Komisji

Jeżeli chodzi o lokalizację – mieszkańcy tamtej części Rąbina zgłaszali różne uwagi.
Pani Aleksandra Dolińska – Hopcia – Naczelnik Wydziału Inwestycji, Rozwoju Gospodarczego i Funduszy Europejskich
Nie można powiedzieć, że jakaś jedna dzielnica miasta jest przeznaczona 
na budownictwo socjalne. Powstałaby dzielnica slumsowa, odcięlibyśmy możliwości integracji z resztą społeczeństwa. Kryteria oceny naszych wniosków do Banku Gospodarstwa Krajowego również przewidują kwestie lokalizacyjne.
Pan Andrzej Kieraj

Czy są w tej chwili przygotowane konkretne projekty (str. 51 Wieloletniej Prognozy Finansowej) – wymieniane są drogi.
Pan Grzegorz Piński:

Co to są drogi tymczasowe?
Pani Aleksandra Dolińska – Hopcia – Naczelnik Wydziału Inwestycji, Rozwoju Gospodarczego i Funduszy Europejskich
Utwardzony pas jezdni. Dobiegają końca dwie inwestycje. Zobaczymy jak to się będzie spisywało. Utwardzamy tylko środkowy pas jezdni bez budowy kanalizacji deszczowej, bez większych nakładów. W dłuższej perspektywie pojawią się oszczędności w kwestii utrzymania.
Dokumentacja projektowa dla inwestycji – są gotowe i mają pozwolenie 
na budowę lub dobiegają końca prace nad projektem ul. Leśmiana, al. 800-lecia Inowrocławia, parking, dobiegają końca prace przy przebudowie ul. Okrężek 
i budowie ul. Jesionowej.
Pan Grzegorz Kaczmarek

Czy jest w planie chodnik do Szkoły Podstawowej nr 16 od ul. Jacewskiej?
Pani Aleksandra Dolińska – Hopcia – Naczelnik Wydziału Inwestycji, Rozwoju Gospodarczego i Funduszy Europejskich
Dobiega końca opracowanie dokumentacji projektowej, bo była zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Jeśli wystarczy środków, to będzie chociaż ciąg pieszy.

Pan Grzegorz Kaczmarek
Jeżeli chodzi o budowę dróg tymczasowych, czy będzie możliwość na tym osiedlu?
Pani Aleksandra Dolińska – Hopcia – Naczelnik Wydziału Inwestycji, Rozwoju Gospodarczego i Funduszy Europejskich
Typowaniem dróg do tego zadania zajmuje się Wydział Dróg i Transportu i przygotowuje chronologię.

Pan Grzegorz Kaczmarek
Sami mieszkańcy zgłosili, że można by połączyć dojazd od osiedla przy Domu Dziecka do ul. Okrężek.

Pani Aleksandra Dolińska – Hopcia – Naczelnik Wydziału Inwestycji, Rozwoju Gospodarczego i Funduszy Europejskich
Tam jest niemożliwe przygotowanie tego zadania z uwagi na nieuregulowany stan własnościowy. Pan Naczelnik Kaiser podjął działania i rozmowy 
z właścicielami nieruchomości, żeby przejąć ten pas drogi. Jeżeli Pan Naczelnik uporządkuje stan prawny tej drogi, to możemy cokolwiek planować.
Pan Andrzej Kieraj
Budowa przedłużenia ul. Wojska Polskiego od al. Niepodległości 
do ul. Staszica. Czy wszystkie sprawy formalno – prawne z Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad zostały uregulowane?
Pani Aleksandra Dolińska – Hopcia – Naczelnik Wydziału Inwestycji, Rozwoju Gospodarczego i Funduszy Europejskich
Więcej wiadomości będzie miała Pani Mikołajczak. Sytuacja rozwija się dynamicznie. Na początku grudnia będzie ogłoszony przetarg na obwodnicę Inowrocławia. GDDKiA ma zupełnie inne stanowisko co do przebudowy tego skrzyżowania.
Pan Andrzej Kieraj
Czyli nakłady są zaplanowane i przenoszone. Po co się wpycha takie zadania?
Pani Aleksandra Dolińska – Hopcia – Naczelnik Wydziału Inwestycji, Rozwoju Gospodarczego i Funduszy Europejskich
Jeżeli pojawi się taka możliwość i nie będziemy mieli zaplanowane, to nie zrealizujemy.
Pani Magdalena Łośko – Przewodnicząca Komisji

Mam pytanie odnośnie al. 800-lecia Inowrocławia – poprawa bezpieczeństwa – czy już coś wiadomo?
Pani Aleksandra Dolińska – Hopcia – Naczelnik Wydziału Inwestycji, Rozwoju Gospodarczego i Funduszy Europejskich
Złożyliśmy wniosek do narodowego programu przebudowy dróg lokalnych. Na etapie składania wniosku wiedzieliśmy, że szanse nie są duże. Środki zostały ograniczone na ten konkurs i ich nie otrzymamy. Zadanie zrealizujemy 
z własnych środków.

Pani Magdalena Łośko – Przewodnicząca Komisji
Tablice interaktywne – czy to jest z jakiegoś programu?

Pani Grażyna Filipiak – Skarbnik Miasta Inowrocławia
Będą środki pozyskane z programu oświatowego.

Pani Magdalena Łośko – Przewodnicząca Komisji
Modernizacja Hali Widowiskowo – Sportowej. Co się pod tym kryje?

Pani Grażyna Filipiak – Skarbnik Miasta Inowrocławia
Pani Dyrektor zgłaszała potrzeby na 600 000 zł: elewacja, naprawa dachu, parking i system wentylacyjno – ogrzewającego.

Pan Andrzej Kieraj
Str. 16 pkt e) – utrzymanie zieleni, w tym strefy uzdrowiskowej. Ogólny nakład 2 986 500 zł. I pkt j) wydatki na zamienne źródła grzewcze, nasadzenia, 
i również powtarza się utrzymanie zieleni, kontenerową zbiórkę odzieży – kwota 1 300 000 zł. Czy Pani Skarbnik może powiedzieć ile w tym jest 
na utrzymanie zieleni?
Pani Grażyna Filipiak – Skarbnik Miasta Inowrocławia
Na str. 61 ma Pan załącznik nr 10, gdzie jest plan dochodów i wydatków 
wg ustawy Prawo ochrony środowiska. 1 300 000 zł są to środki z opłat 
z Urzędu Marszałkowskiego za zanieczyszczanie środowiska i one mogą być wydane zgodnie z Prawem ochrony środowiska. Na utrzymanie zieleni 
w mieście 510 000 zł, w Solankach 510 000 zł, łącznie 1 020 000 zł.

Pani Magdalena Łośko – Przewodnicząca Komisji
Na terenie całego miasta?

Pani Grażyna Filipiak – Skarbnik Miasta Inowrocławia
Tak. Rewitalizacja zieleni.

Pan Andrzej Kieraj

Utrzymanie zieleni w strefie uzdrowiskowej idzie też z tych pieniędzy?
Pani Grażyna Filipiak – Skarbnik Miasta Inowrocławia
W całości finansowane jest z dotacji uzdrowiskowej i opłat uzdrowiskowych.

Pan Andrzej Kieraj
Kwota jest niemal taka sama, jaką mamy otrzymać wraz z tą dotacją?

Pani Grażyna Filipiak – Skarbnik Miasta Inowrocławia
Łącznie jest to kwota 3 030 000 zł – opłata uzdrowiskowa, dotacja uzdrowiskowa i tyle samo jest przeznaczone na utrzymanie zieleni w tej strefie.
Pan Andrzej Kieraj
W dochodach jest wymieniona kwota 1 900 000 zł.
Pani Grażyna Filipiak – Skarbnik Miasta Inowrocławia
Na str. 6 – opłata uzdrowiskowa 1 680 000 zł (pkt 9) i 1 350 000 zł dotacja na realizację zadań w zakresie uzdrowiska (str. 9 pkt j).
Pani Magdalena Łośko – Przewodnicząca Komisji

Czy są jeszcze pytania? Nie ma pytań, dziękuję przybyłym gościom za obszerne wyjaśnienia, przechodzimy do przegłosowania.
Kto z Państwa jest za przyjęciem budżetu na 2014 rok?
za głosowało
-
3 radnych

              

przeciwnych
-
0 radnych
              

wstrzym. się

-
1 radny

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

Kto z Państwa jest za przyjęciem Wieloletniej Prognozy Finansowej 
na lata 2014 – 2028?
              

za głosowało
-
3 radnych

              

przeciwnych
-
0 radnych
              

wstrzym. się

-
1 radny

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

Ad. 2

Pani Magdalena Łośko – Przewodnicząca Komisji

Przejdźmy do ustalenia planu pracy. Otrzymaliście państwo propozycję planu pracy.

Projekt stanowi załącznik nr 2 do protokółu.

Czy ktoś ma propozycje?

Pan Grzegorz Piński
Na marzec – kontrola w zakresie postępowań administracyjnych dotyczących kar i grzywien w Wydziale Środowiska.

Pani Magdalena Łośko – Przewodnicząca Komisji
Czy są jeszcze propozycje?

Pan Andrzej Kieraj
Styczeń – kontrola przygotowanej dokumentacji oraz zawartych umów realizowanych w zadaniu inwestycyjnym pod nazwą Budowa ulicy Skrytej,  będącego jedną z największych inwestycji w budżecie Miasta na 2013 r. Co my chcemy osiągnąć? To jest jedno zadanie. Jeśli by była kontrola przygotowania dokumentacji na wszystkie zadania inwestycje, to wtedy zmienia postać rzeczy. Jak przygotowane są dokumentacje do realizacji inwestycji, które przyjęła 
w budżecie Rada Miasta. To jest wycinkowe zadanie i nic nie daje. Temat nietrafiony.
Pani Magdalena Łośko – Przewodnicząca Komisji
Nie zgadzam się. Część naszych kontroli jest wycinkowa. Zawężyłam zakres kontroli do jednej inwestycji.

Pan Andrzej Kieraj
Wrócę do tematu z czerwcowej sesji – kontrola udzielanych zamówień publicznych w oparciu o zapytania o cenę za rok 2012 i 2013. Jest to zmodyfikowany wniosek z czerwca, który został odrzucony.
Pani Magdalena Łośko – Przewodnicząca Komisji
Przejdźmy do głosowania.

Kto z Państwa jest za przyjęciem propozycji Pana Grzegorza Pińskiego na marzec 2014 r.: Kontrola w zakresie postępowań administracyjnych dotyczących nałożonych kar i grzywien w Wydziale Gospodarki Komunalnej, Środowiska i Rolnictwa?

za głosowało
-
3 radnych

              

przeciwnych
-
1 radny

              

wstrzym. się

-
0 radnych
Kto z Państwa jest za propozycją Pana Andrzeja Kieraja: Kontrola udzielanych zamówień publicznych na zasadzie zapytań o cenę za rok 2012 i 2013?
za głosowało
-
1 radny

              

przeciwnych
-
3 radnych
              

wstrzym. się

-
0 radnych

Dziękuję.

Plan pracy stanowi załącznik nr 3 do protokółu.

Ad. 3 
Pani Magdalena Łośko – Przewodnicząca Komisji

Otrzymaliście Państwo w materiałach na komisję projekt protokołu 
z przeprowadzonej kontroli finansowej przeprowadzonej w Ośrodku Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień za I półrocze 2013 r.
Czy są uwagi do protokołu?

Uwag nie ma.
Pan Andrzej Kieraj
Nigdy nie miałem uwag i zastrzeżeń co do Ośrodka.
Pani Magdalena Łośko – Przewodnicząca Komisji
W związku z tym przechodzimy do głosowania.

Kto z Państwa jest za przyjęciem protokółu z przeprowadzonej kontroli?

jednogłośnie (4 radnych za)

Protokół stanowi załącznik nr 4 do protokołu.


W związku z przyjętym protokołem z kontroli Komisja musi zaopiniować projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z kontroli finansowej przeprowadzonej w Ośrodku Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień za I półrocze 2013 r.
Kto z Państwa jest za pozytywnym zaopiniowaniem przedstawionego projektu uchwały?

jednogłośnie (4 radnych za)

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Ad. 4 i 5
Pani Magdalena Łośko – Przewodnicząca Komisji 

Na grudzień mamy zaplanowaną kontrolę dotyczącą remontów i inwestycji przeprowadzonych w szkołach na rok 2013. Może wyznaczymy datę kontroli: 
2 grudnia poniedziałek, na miejscu, godz. 1000.

Czy ktoś z Państwa ma pytania w tym punkcie?

Nie widzę.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad zamykam posiedzenie Komisji.
Przewodnicząca Komisji

Magdalena Łośko

Protokółowała:

Renata Gołkowska
